关于组织申报 2017年度陕西省专利奖的通知
各设区市知识产权管理机构，杨凌示范区、韩城市知识产权局，西咸新区、西安高新区、西安经开区、宝鸡高新区知识产权管理机构，各有关单位：
为大力实施创新驱动发展战略和知识产权战略，促进知识产权创造、运用、保护、管理和服务，激励全省专利权人更好发挥知识产权的价值和功能，推动知识产权强省建设，助力我省加快实现追赶超越，我局决定开始2017年度陕西省专利奖评选工作。现将有关事项通知如下。
一、申报范围与要求
本省境内的单位拥有的中国专利，同时具备以下条件的，可申报省专利奖：
（一）2017年6月30日之前被授予专利权（以授权公告日为准）的发明、实用新型和外观设计（不含国防专利、保密专利）；
（二）发明技术水平高，近年来在本省实施并取得较好经济效益或社会效益；
（三）专利权属明确，无法律纠纷；
（四）未曾获得过省专利奖的有效专利；
（五）相同专利权人参评项目原则上不超过两项目。应优先申报和推荐通过专利运用取得显著经济和社会效益的高新技术项目；同时向外国申请专利的项目。
二、推荐单位
省政府组成部门、直属机构，各设区市知识产权管理机构，西咸新区、西安高新区、西安经开区、宝鸡高新区以及经省知识产权局认定的符合规定资格条件的其他单位，负责本地区、本部门及本单位的省专利奖的推荐工作。
三、奖项设立
省专利奖设一、二、三等奖。一等奖奖金5万元；二等奖奖金3万元；三等奖奖金1万元。
四、申报程序
申报省专利奖的，应当按照要求填写省专利奖申报书，报送推荐单位。
申报材料必须翔实、准确，推荐单位收到申报书后，应当对材料的真实性和完整性进行审核，提出推荐意见，报送省知识产权局。
五、评审程序
省知识产权局对报送材料进行汇总、分类，并组织有关专家组成评审委员会进行评审。
省知识产权局将拟奖励项目在陕西省知识产权网予以公示。
公示结束后，省知识产权局公布获奖名单并向获奖专利权人颁发证书和奖金。对获省专利奖的项目，我局将择优推荐申报中国专利奖。
六、申报时间及其他
请于2017年9月20日前将申报材料报省知识产权局专利管理处（须报纸件一式两份，电子件一份，项目照片二张，照片以A4格式彩色打印或将彩色照片粘贴，与申报书一起装订），逾期不予受理。申报书可从陕西省知识产权网（www.snipo.gov.cn）下载。
医疗器械、食品、化妆品类项目应有国家行业主管部门核发的注册批件、生产许可证；药品生产专利权人应在申报书中附有企业法人营业执照、药品GMP证书、药品生产许可证的复印件，获得新药证书的须提供新药证书复印件；生物制品项目应有《新生物制品证书》或生产许可证。
七、联系方式
地 址：西安新城陕西省知识产权局专利管理处
邮 编：710006
电 话：（029）63916862
联系人：马淑阳
E-mail：sxzlglc@126.com
附件：1.陕西省专利奖申报材料
2.陕西省专利奖申报书

3.2017年度陕西省专利奖申报项目分配表
陕西省知识产权局
2017年8月11日
附件1
陕西省专利奖申报材料
一、陕西省专利奖申报书；
二、项目照片2张；
三、专利授权公告文件（权利要求书、说明书和附图）；
四、向我国大陆外申请或授权专利的相关材料；
　  五、专利证书及最近一次专利年费凭证复印件或专利登记簿副本；
六、涉及专利侵权纠纷并胜诉的项目，须提供相关材料；
七、专利实施企业营业执照复印件；
八、专利实施的经济效益证明（如专利权人或实施单位财务部门对该项目出具的经济效益证明等）、社会效益情况说明；
九、专利投融资的相关证明；
十、医疗器械、食品、化妆品类项目应有国家行业主管部门核发的注册批件、生产许可证；药品生产专利权人应在申报书中附有企业法人营业执照、药品GMP证书、药品生产许可证复印件，获得新药证书的须提供新药证书复印件；生物制品项目应有《新生物制品证书》或生产许可证；
　  十一、其它材料（获得资助、奖励等情况）。

　  注：申报材料请按以上顺序装订
附件3
2017年度陕西省专利奖申报项目分配表
	市（区）、部门
	推荐项目数（上限数）

	西安市
	6项

	宝鸡市
	4项

	咸阳市
	4项

	铜川市
	2项

	渭南市
	3项

	榆林市
	3项

	延安市
	2项

	汉中市
	2项

	安康市
	2项

	商洛市
	2项

	杨凌示范区
	3项

	韩城市
	1项

	西咸新区
	2项

	西安高新区
	4项

	西安经开区
	3项

	宝鸡高新区
	2项

	省教育厅
	5项

	省工业和信息化厅
	4项

	省科学技术厅
	4项

	省政府国有资产监督管理委员会
	4项

	省中小企业促进局
	4项

	省国防科技工业办公室
	3项

	省农业厅
	2项

	省卫生和计划生育委员会
	2项

	省科学院
	2项

其他省政府组成部门、直属机构可推荐1个项目。
中国西电集团公司可作为初审单位推荐本系统2个项目。
省知识产权局战略合作单位可作为初审单位推荐本系统1个项目。